
CDI 31/08/2022  delibera n 4 

 

OGGETTO – Aggiornamento del Regolamento d'Istituto 

 

                                                IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

VISTO l'art.10 del DLgs 297/1994  che attribuisce  al Consiglio la potestà di adottare un  

Regolamento d'Istituto per disciplinare le attività della scuola e delle attrezzature ad essa 

appartenenti o in uso nonchè delle risorse umane  in essa presenti 

 

ATTESO che l'Istituto è dotato di un Regolamento, con annesso Regolamento di Disciplina  e Patto 

di Corresponsabilità, approvato  con delibera del Consiglio di Istituto n.10 del 9/02/2015   e 

integrato, nell'ambito delle azioni assunte per fronteggiare  l'emergenza epidemiologica,  con 

delibera  n. 3 del 14/7/2020, per  l'introduzione del Titolo 8 bis”  Sedute degli organi collegiali in 

videoconferenza “  e con delibera n.3 del 20/11/2020   per  l'introduzione del Titolo 9 bis “Elezioni 

e votazioni con modalità a distanza” 

 

ATTESO ALTRESI'  che con delibera del Consiglio di Istituto n. 3  del 8/6/2018 è stato aggiornato 

una prima  volta il Regolamento di disciplina  e  che con delibera del Consiglio di Istituto n.3 del 

28/8/2020  è stato integrato anche il Patto di Corresponsabilità 

 

CONSIDERATO  che alcune prescrizioni del documento richiedevano un aggiornamento con una 

ottica non emergenziale e con una visione d'insieme delle regole da fissare per il  funzionamento 

dell'Istituto 

 

ATTESO che, a tal fine, un gruppo di lavoro interno, ha formulato una proposta di aggiornamento 

complessiva relativa al Regolamento stesso, al Regolamento di disciplina e al Patto di 

Corresponsabilità 

 

CONSTATATO che la stessa , nel rispetto dell'iter procedurale  previsto in caso di modificazioni è 

stato pubblicato all'Albo online  dell'Istituto , dal 4/02/2022 al 4/04/2022, e non sono pervenute 

osservazioni 

 

RITENUTO di procedere all'approvazione del testo aggiornato  del documento oggetto di 

pubblicazione  registrato al prot.1498/I-1 del 4/2/2022  trasmesso ai componenti dell'organo 

collegiale unitamente alla convocazione della presente seduta 

 

Su proposta della Giunta Esecutiva 

 

Con voti favorevoli n.14 e n.1 astenuto 

 

                                                                     D E L I B E R A 

 

E' approvato l'aggiornamento del Regolamento del Consiglio di Istituto , unitamente agli allegati 

Regolamento di Disciplina e Patto di Corresponsabilità nel testo oggetto di pubblicazione registrato 

al prot.1498/I-1 del 4/2/2022 

 


